хи-1
№ 384-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 11.03.2025 № 416

г.Чудово

О внесении изменений в приложение 1 к Порядку определения

объема и условий предоставления из бюджета
Чудовского муниципального района субсидий на иные цели
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям

Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 1 к Порядку определения объема и условий

предоставления из бюджета Чудовского муниципального района субсидий на

иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям,

утвержденному постановлением Администрации Чудовского муниципального

района от 12.05.2022 № 588, (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. изложить пункт 18 приложения 1 к Порядку в новой прилагаемой

редакции;

1.2. дополнить приложение 1 к Порядку пунктом 22 следующего

содержания:

« №
п/п

Цели
предоставления

субсидии

Порядок расчета размера
субсидии

Результат предоставления
субсидии

 1 2 3 4

 22 На функциони-
рование
образовательных
организаций

V1= Koy x N1, где:

V1 – объем субсидии i-му
общеобразовательному
учреждению на
приобретение аптечек;

Koy – количество объектов с
массовым пребыванием
людей в
общеобразовательной
организации;

N1 – норматив расходов на
1 объект 2,3 тыс.рублей в
год

количество объектов с
массовым пребыванием
людей в
общеобразовательных
организациях, в которых
приобретены аптечки

».

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

2

3. Действие настоящего постановления распространяется на

правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин

 Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от 11.03.2025 № 416

№
п/п

Цели
предоставления

субсидии

Порядок расчета размера субсидии Результат
предоставления

субсидии
1 2 3 4

18 Реализация
мероприятий по
модернизации
школьных систем
образования

Si (1-й год) = Ri (1-й год) + Ni (1-й год) + Mi (1-й год), где:

Si (1-й год) – общий объем субсидии, предоставляемый i-му муниципальному
учреждению на реализацию мероприятий;

Ri (1-й год) – объем субсидии по отобранному i-му объекту капитального ремонта,
направляемый на проведение работ по капитальному ремонту и оснащение средствами
обучения и воспитания, определенный в установленном порядке региональным уровнем
(в соответствии с Соглашением);

Ni (1-й год) – объем субсидии по отобранному i-му объекту капитального ремонта на
работы, указанные в сведениях о сметной стоимости капитального ремонта,
предоставляемый из областного бюджета сверх уровня предоставления субсидии из
федерального бюджета, по объектам капитального ремонта со сроком выполнения работ
1 (один) год (источником сведений о сметной стоимости капитального ремонта объекта
капитального ремонта является документ, который выдается органом, осуществляющим
государственную экспертизу на территории Новгородской области в отношении объектов
капитального ремонта, при получении заключения о достоверности определения сметной
стоимости капитального ремонта), определенный в установленном порядке
региональным уровнем (в соответствии с Соглашением);

Mi (1-й год) – объем субсидии, по отобранному i-му объекту капитального ремонта,
предоставляемый из областного бюджета и направляемый на проведение работ,
входящих в сметную стоимость по капитальному ремонту, за исключением строительно-
монтажных работ, указанных в сведениях о сметной стоимости капитального ремонта и
не предполагаемых к финансированию за счет средств федерального бюджета по

количество объектов, в
которых в полном
объеме выполнены
мероприятия по
капитальному ремонту
общеобразовательных
организаций и их
оснащению средствами
обучения и воспитания

2

1 2 3 4

объектам капитального ремонта со сроком выполнения работ 1 (один) год (источником
сведений о сметной стоимости капитального ремонта объекта капитального ремонта
является документ, который выдается органом, осуществляющим государственную
экспертизу на территории Новгородской области в отношении объектов капитального
ремонта, при получении заключения о достоверности определения сметной стоимости
капитального ремонта), определенный в установленном порядке региональным уровнем
(в соответствии с Соглашением);

Ri (1-й год) = Ri СМР (1-й год) + Z осн, где:

Ri СМР (1-й год) – объем средств, предусмотренный на строительно-монтажные работы
по i-му отобранному объекту капитального ремонта исходя из сведений о сметной
стоимости капитального ремонта, (в соответствии с соглашением);

Zосн – объем средств, предусмотренный по i-му отобранному объекту капитального
ремонта на оснащение средствами обучения и воспитания (в соответствии с
соглашением)

__________________________